27/10/2023, 11:45 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/5372 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

PORTARIA Nº. 068, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA Nº. 068, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

EMENTA.: Dispõe sobre a instituição da Comissão Especial de Seleção Pública Simplificada para as funções de Professor
Substitutito de Educação Básica I e II e Motorista para realização do transporte escolar, objetivando atender a necessidade
temporária e excepcional de Interesse Público da Rede Municipal de Ensino do Município de Camaragibe/PE, e dá outras
providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e institucionais; e

CONSIDERANDO a necessidade exarada pela Diretória de Recursos Humanos Administração e Finanças, que trata
da solicitação de abertura de Seleção Pública Simplificada para a contratação temporária de excepcional interesse
público de Professor Substituto de Educação Básica I e II.

RESOLVE:

Artigo 1º. Abrir Seleção Simplificada para a Contratação Temporária de Professor Substituto de Educação Básica I,
Professor Substituto de Educação Básica II e Motorista para realização do Transporte Escolar, para atender às
necessidades temporárias e de forma excepcional de Interesse Público de Professores Substitutos I e II e Motorista para
realização do Transporte Escolar no âmbito da Secretaria Municipal de Educação do Município de Camaragibe/PE, de
acordo com as Cláusulas e Condições constantes do Edital.

Artigo 2º. Designar e criar a Comissão Especial responsável pelo acompanhamento da execução do Certame de Seleção
Simplificada, ficando, desde já, designados os seguintes membros, sob a presidência do primeiro:

NOME CARGO INSTITUIÇÃO

Ana Paula Alves da Silva
Diretora de Recursos Humanos
Administração e Finanças –
Presidente da Comissão.

Secretaria Municipal de Educação

Maria Luiza Martins Alessio Coordenadora – Geral de Educação

Secretaria Municipal de Educação

Beatriz de Barros e Mello Silva Secretária Executiva

Secretaria Municipal de Educação

Maria Luciene da Silva Professora

Secretaria Municipal de Educação

Artigo 3º. Esta portaria entra em vigor  e tem seus efeitos na data de sua publicação.

Camaragibe/PE, 26 de OUTUBRO de 2023.

27/10/2023, 11:45 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/5372 2/2

MAURO JOSÉ DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 271023104528

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 27/10/2023 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br